1.1. ANTECEDENTES 

Con el propósito de apoyar y favorecer el desarrollo de Colombia, la Foreign and Commonwealth Office (FCO) 
y FINDETER, suscribieron el MoU para la ejecución del Fondo de Prosperidad, el 23 de noviembre de 2017, 
por un monto de doce millones ochocientas mil libras esterlinas (£ 12.800.000). Con el acuerdo se buscan los 
siguientes objetivos:  

•  Mejorar la infraestructura de las ciudades en Colombia para: a) ayudar a cumplir los Objetivos de 
Desarrollo Sostenible de la ONU especialmente el objetivo 11 “Ciudades y Comunidades sostenibles,

[...]

De acuerdo con la metodología expuesta en este capítulo, se determinó un Presupuesto Estimado para el 
desarrollo de la Fase 1 de para la ejecución de la Interventoría al componente técnico y de estructuración del 
plan de gestión social y de equidad de género de NOVENTA Y DOS MILLONES SESENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA PESOS ($ 92.068.470,00) M/CTE incluidos costos de transporte, gastos, 
impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

Se determinó además un Presupuesto Estimado para el desarrollo de la Fase 1 para la ejecución de la 
Interventoría al componente de estructuración legal y financiera de TREINTA MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS ($ 30.754.990,00) M/CTE incluidos costos 
de transporte, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

El valor total así estimado de la fase 1 de la Interventoría corresponde a CIENTO VEINTIDÓS MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($ 122.823.460,00) M/CTE 

En todo caso el presupuesto estimado para la Fase INTERVENTORÍA AL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD, 
corresponde a un valor que se determina, según la necesidad de personal, dedicaciones y actividades p ara la 
ejecución de la Fase, que asegure la ejecución de la totalidad de productos de ésta Fase.

[...]

De acuerdo con la metodología expuesta en este capítulo, se determinó un Presupuesto Estimado para el 
desarrollo de la Fase 2 para la ejecución de la Interventoría al componente técnico y de estructuración del plan 
de gestión social y de equidad de género de DOSCIENTOS TRECE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA 
Y UN MIL SETENTA PESOS ($ 213.941.070,00) M/CTE incluidos costos de transporte, gastos, impuestos, 
tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

Se determinó además un Presupuesto Estimado para el desarrollo de la Fase 2 para la ejecución de la 
Interventoría al componente de estructuración legal y financiera de SETENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS PESOS ($ 79.817.200,00) M/CTE incluidos costos de 
transporte, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

El valor total así estimado de la fase 2 de la Interventoría corresponde a DOSCIENTOS NOVENTA TRES 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS ($ 293.758.270,00) 
M/CTE 

En todo caso el presupuesto estimado para la Fase INTERVENTORÍA A LOS DISEÑOS DETALLADOS, 
corresponde a un valor, que en concordancia con el desarrollo del proyecto en esta Fase y de acuerdo con las 
necesidades establecidas por el CONTRATISTA DE INTERVENTORÍA y avaladas por la Supervisión,

[...]

Interventoría a los Diseños Detallados $ 264.382.443,00 $ 293.758.270,00 

TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE 
(Fase 1 + Fase 2)  

$ 374.923.557,00 $ 416.581.730,00 

De acuerdo con lo anterior, el Presupuesto Estimado – PE total para la ejecución del proyecto es de hasta 
CUATROCIENTOS DIECISÉIS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA 
PESOS ($ 416.581.730,00) M/CTE, incluidos costos de transporte, gastos, impuestos, tasas y demás 
contribuciones a que hubiere lugar. 

5.4. Forma de pago: 

5.4.1. FASE 1. INTERVENTORÍA AL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD 

Para la ejecución de la Fase 1 del contrato se encuentran establecidos desde la estructuración y presentación